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Sylwester, Orszak Trzech Króli, jarmarki wielkanocny i bożonarodzeniowy, Parada Smoków, Juwenalia,
Wianki, finał Festiwalu Zaczarowanej Piosenki czy Cracovia Maraton – to tylko wybrane z listy ponad 20
imprez, które nadal będą odbywać się na Rynku Głównym w Krakowie. Prezydent Jacek Majchrowski podpisał
zarządzenia, które zawierają wykazy imprez realizowanych na najważniejszych miejskich placach.

– Odpowiedzieliśmy na głosy tych, którzy postulowali ograniczenie przedsięwzięć odbywających się w
przestrzeni Rynku Głównego. Przygotowaliśmy listę imprez, które mają odbywać się na Rynku, a część
inicjatyw przesunęliśmy na Mały Rynek, plac Szczepański, plac Wolnica, Rynek Podgórski i inne place,
które mają warunki i potencjał do organizacji tego rodzaju przedsięwzięć. Na liście imprez, które
pozostają na Rynku Głównym znajdują się te inicjatywy, które na stałe wpisały się w kalendarz i klimat
Krakowa. Takie, które zawsze cieszą się dużym zainteresowaniem, a także są doceniane w
branżowych międzynarodowych konkursach – podsumował prezydent Jacek Majchrowski.

Zgodnie z nowym zarządzeniem Rynek Główny zarezerwowany będzie dla cyklicznych imprez, które
mają szczególne znaczenie historyczne i kulturowe dla miasta. Zmiany zakładają przeniesienie części
przedsięwzięć na Mały Rynek, plac Wolnica i plac Szczepański oraz rozplanowanie imprez na innych
placach miejskich, takich jak: Błonia Krakowskie, bulwary wiślane, plac Wielkiej Armii Napoleona, aleja
Róż, Rynek Podgórski, plac przy Nowohuckim Centrum Kultury.

Na Rynku Głównym będą odbywać się następujące imprezy:

Orszak Trzech Króli
Uliczny Bieg Sztafetowy Szlakiem Pomników Pamięci Tadeusza Kościuszki
Uroczyste święcenie pokarmów z udziałem władz miasta
Jarmark wielkanocny
Cracovia Maraton
Intronizacja króla kurkowego
Kryterium kolarskie o Złoty Pierścień Krakowa z Wielką Galą Rowerową
„Zwyciężać Mimo Wszystko” oraz finał Ogólnopolskiego Festiwalu Zaczarowanej Piosenki
Wielka Parada Smoków
Juwenalia krakowskie
Kiermasz z okazji Święta Rzemiosła
Kocham Kraków z wzajemnością – inauguracja Tygodnia Osób Niepełnosprawnych
Uroczystość Bożego Ciała
Pochód Lajkonika (w tym „Hej na krakowskim Rynku”)
Wianki – Święto Muzyki (muzyka klasyczna lub jazz)
Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych
Festiwal Tańców Dworskich
Tour de Pologne
Międzynarodowe Targi Sztuki Ludowej
Święto Niepodległości, w tym lekcja śpiewania „Radosna niepodległości”



Spotkanie opłatkowe z prezydentem Krakowa na targach bożonarodzeniowych
Wigilia dla potrzebujących
Jarmark bożonarodzeniowy
Sylwester

Nowe zasady dotyczące lokalizacji imprez na placach miejskich będą obowiązywać od stycznia 2020
roku.

Szczegółowe informacje o imprezach realizowanych w poszczególnych
lokalizacjach:

Rynek Główny [PDF]
Mały Rynek, plac Szczepański, plac Wolnica [PDF]
aleja Róż, Błonia Krakowskie, bulwary wiślane, plac przy NCK, plac Wielkiej Armii Napoleona,
Rynek Podgórski [PDF]
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